Совет Городского поселения Чишминский поссовет

муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан

РЕШЕНИЕ

от  22 февраля 2017 года № 146

О ставках арендной платы за земельные участки  в границах        Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан на 2017 год

Руководствуясь Постановлением Правительства Республики Башкортостан от 14.02.2017 г. № 52 «О внесении изменений в постановление Правительства Республики Башкортостан от 22 декабря 2009 года № 480    «Об определении размера арендной платы за земли, находящиеся в государственной собственности Республики Башкортостан, и земли, государственная собственность на которые не разграничена»
 Совет Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район  Республики Башкортостан решил:

1.   Установить среднюю ставку арендной  платы за земельные участки  в границах Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан – 4,85руб. / кв. м

2. Установить среднюю ставку арендной платы за земли промышленности, транспорта, связи и т.д. – вне черты населенных пунктов для граждан и  юридических лиц, для  промышленной деятельности (включая карьеры и территории, нарушенные производственной деятельностью), транспорт, связь, радиотелевещание, а также за земли, сельскохозяйственного назначения, предоставленные для деятельности, не связанной с сельскохозяйственным  производством – 0,9793 руб. / кв. м.
3.  Установить среднюю ставку арендной платы за земли поселений в границах Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан для граждан и юридических лиц для жилищного фонда (государственной, муниципальной, общественной, частной, общей собственности); личное подсобное хозяйство, дачные участки, гаражи – 1,3995 руб./кв. м.
4. Установить среднюю ставку арендной платы за земли поселений в границах Городского поселения Чишминский поссовет муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан для граждан и юридических лиц для сельскохозяйственного использования и производства – 127,64 руб. / га.
5. Установить среднюю ставку арендной платы за земли особо охраняемых территорий и объектов для размещения баз отдыха, пансионатов, туристических баз и других рекреационных объектов - 0,9793 руб. / кв. м.
6. За коэффициенты средней ставки арендной платы по территориально – экономическим зонам в соответствии с градостроительным регламентом принять коэффициенты дифференциации средней ставки земельного налога по зонам п. Чишмы Чишминского района, утвержденные Постановлением Президиума Чишминского районного Совета Республики Башкортостан № 3/32 от 13.04.2000 г. «Об утверждении материалов комплексного ценового зонировании территории поселка Чишмы Республики Башкортостан  для дифференциации ставки земельного налога»:

	Номер зоны градостроительной ценности
	Коэффициенты дифференциации средней ставки арендной платы

	1
	1,5

	2
	1,24

	3
	1,00

	4
	0,78

	5
	0,67

        7.Обнародовать настоящее решение на информационном стенде Администрации Городского поселения Чишминский поссовет  муниципального района Чишминский район Республики Башкортостан, по адресу: Республика Башкортостан, Чишминский район, р.п. Чишмы, ул. Кирова,58  и разместить на официальном сайте Городского поселения Чишмиинский поссовет муниципального района Чишминский район в сети ИНТЕРНЕТ  www.chishmy.info.
Председатель Совета

Городского поселения

Чишминский поссовет

                                         А.А. Рафиков